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W magicznej atmosferze kościoła pw. św. ap. Piotra 
i Pawła w Chojnowie, tradycja kolędowania ożyła na
nowo podczas uroczystego noworocznego koncertu
kolęd. Tegoroczną gwiazdą wieczoru był zespół Pectus,
który przyniósł publiczności dawkę muzyki, emocji 
i świątecznej magii. W przerwach między kolędowaniem
członkowie zespołu dzielili się z publicznością zabawny-
mi historiami ze swojego dzieciństwa i okresu wczesnej
młodości.
To był wieczór niezapomnianych muzycznych doświad-
czeń. Interpretacje klasycznych kolęd w wykonaniu ze-
społu Pectus okazały się prawdziwym hołdem dla trady-
cji, jednocześnie przynosząc nowe, świeże spojrzenie na
znane melodie. Wokal Pectus, pełen emocji i charyzmy,
wprawił publiczność w zachwyt od pierwszych dźwię-
ków. Nie zabrakło również muzycznych nowości, zebrani

mieli okazję usłyszeć wiele współczesnych pieśni świą-
tecznych w oryginalnym brzmieniu. Na zakończenie, na
prośbę publiczności, zespół wykonał jeden ze swoich
największych hitów - utwór Barcelona.
Magiczna gra świateł dodawała koncertowi niepowtarzal-
nego uroku. Efektowne oświetlenie podkreślało atmos-
ferę, tworząc wyjątkowy nastrój i niezapomniane wraże-
nia wizualne.
Noworoczny koncert kolęd w kościele pw. św. ap. Piotra 
i Pawła w Chojnowie z udziałem zespołu Pectus, był nie
tylko muzyczną ucztą, ale prawdziwą magiczną podróżą
przez świąteczne inspiracje. To wydarzenie, pełne uroku 
wprowadziło publiczność w nowy rok z sercem wypeł-
nionym świątecznym ciepłem i radością.

k.sz.

Noworoczne kolędowanie z zespołem Pectus
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Święto Trzech Króli, w tradycji chrześ-
cijańskiej funkcjonujące jako Obja-
wienie Pańskie to uroczystość mająca
uczcić objawienie się Boga człowie-
kowi, obecność Boga w historii czło-
wieka, a także uzdolnienie człowieka
do rozumowego poznania Boga. Sym-
bolami święta jest historia opisana 
w Ewangelii Mateusza, według której
Mędrcy ze Wschodu przybyli do Bet-
lejem, aby oddać pokłon narodzone-
mu Jezusowi. Bóg staje się czło-wie-
kiem i objawia się nie tylko Naro-
dowi Wybranemu, ale całemu światu,
czego symbolem jest pokłon Trzech
Mędrców ze Wschodu. 
Inscenizacje tego wydarzenia w po-
staci Orszaku Trzech Króli organizo-
wane są od 15 lat - chojnowscy wierni
uczestniczyli w nim po raz szósty. 
W centrum naszego miasta, 6 stycz-
nia spotykają się dwa Orszaki Trzech
Króli - z kościoła pw. NPNMP i koś-
cioła pw. św. Ap. Piotra i Pawła. Tuż
po Mszy św. poświęconej Objawie-
niu Pańskiemu, barwna, radosna świ-
ta z obu parafii łączy się w niezwykle
efektowny korowód zmierzający do
miejsca narodzin Króla Królów. 
Dzieci przebrane za aniołki, pastusz-
ków, diabełki, małe królewny, ryce-
rzy; tłumnie przybyli na uroczystość
dorośli w symbolicznych koronach,
stworzyli razem kolorową mozaikę,
podążając za dźwiękiem kolęd gra-
nych przez góralskie kapele - Anto-
niego Gluzy i Składu Niearchaicznego
oraz przez wybijających rytm marszu
doboszy. 

Oba orszaki we wspólnym pochodzie
przeszły pod symboliczną stajenkę.
Orszak przywitały dzieci oraz Alicja

Tomaś i Marcin Janicki - uczniowie
Powiatowego Zespołu Szkół, pełniący
rolę narratorów. Przede wszystkim
jednak tych niecodziennych gości
oczekiwała Najświętsza Maria Pan-
na, święty Józef i narodzony Jezus
Chrystus (tę rolę dzielnie odgrywał 
9.miesięczny Leoś), przed którym
Trzech Króli złożyło dary. Dary dro-
gocenne, a zarazem symboliczne -
złoto oznaczające władzę nad świa-
tem, kadzidło jako boskość i mirę
zapowiadającą męki i śmierć na krzyżu.
A potem wszyscy kolędowali wyra-
żając radość z powodu zesłania na
ziemię Odkupiciela. 
Finałem święta był polonez odtań-
czony przez kadrę i tegorocznych
maturzystów Powiatowego Zespołu
Szkół - w sumie 48 par. To tradycja
tej placówki - element dawnego cere-
moniału dworskiego, jako parady
przed monarchą stanowi pokłon
szkolnej braci przed Królem Królów.
Ma też, zapewne, przynieść pomyśl-
ność podczas zbliżającego się egza-
minu dojrzałości.
Orszak Trzech Króli w Chojnowie to
nie tylko barwny korowód, ale także
wydarzenie kultywujące tradycję.
Dźwięki góralskiej kapeli, wzmoc-
nione śpiewem rozbrzmiewały two-
rząc atmosferę radosnego kolędowa-
nia. Dzięki zaangażowaniu społecz-
ności, Orszak Trzech Króli w Choj-
nowie staje się corocznym świętem,
które nie tylko przypomina o tradycji
i wierzeniach, ale także integruje miesz-
kańców w atmosferze radosnej wspól-
noty.
Współorganizatorem Orszaku jest co
roku samorząd Chojnowa.

eg, k.sz.

Orszak Trzech Króli
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- Tę wyjątkową okoliczność, najwyższe
władze państwowe postanowiły uhono-
rować nadając Państwu odznaczenia
będące symbolicznym wyrazem uznania,
jakie żywią dla życia rodzinnego oraz
wagi, jaką przywiązują do pomyślności
każdej rodziny. W imieniu Prezydenta
RP, z ogromną satysfakcją wręczam
Państwu Medale za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie.

Słowa wypowiadane przez burmistrza
Chojnowa w Urzędzie Stanu Cywilnego
podczas małżeńskich Godów, 4 stycznia
miały wyjątkowy wydźwięk. Tego dnia
swój jubileusz mieli Państwo Zofia i Wło-
dzimierz Boczek, którzy świętowali Dia-
mentowe Gody.
60 lat pożycia małżeńskiego, to staż
wyjątkowy. Niewielu parom dane jest
celebrować tak dostojną rocznicę. 
- Nie wystarczy pokochać. Trzeba jeszcze
umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść
ją przez całe życie - kończył cytatem
uroczystość burmistrz Jan Serkies.
- Znam ten cytat - bez skrępowania wtrą-
ca Jubilatka - Moim zdaniem w miejscu
UMIEĆ ważne jest również słowo
CHCIEĆ… 
Gałczyński z pewnością nie miałby nic
przeciwko tej zamianie, przekaz nie traci
na mocy i sedno wciąż pozostaje.
- Państwu się to udało - kontynuował
burmistrz. - Serdecznie gratuluję, a na
kolejne wspólne lata życzę wielu sło-
necznych dni, dużo zdrowia, wspaniałych
doznań, nieustającej miłości w otoczeniu
najbliższych, pociechy z dzieci, wnuków,
prawnuków oraz następnych pięknych
jubileuszy - Żelaznych, Kamiennych i Bry-
lantowych Godów.
Państwo Zofia i Włodzimierz Boczek

Połączyła ich praca. Oboje są inżyniera-
mi, oboje całe dorosłe życie zajmowali
się innowacją, oboje do Chojnowa
ściągnęły sprawy zawodowe.

Pani Zofia pochodzi ze wschodu, z oko-
lic Lwowa. Jej rodzice z pięciorgiem
dzieci i niewielkim dobytkiem, opuścili
rodzinne strony uciekając przed prześ-
ladowaniami - kiedy miała 5 lat.  Doras-
tała w wychowaniu, że w życiu najwyż-
szą wartością jest rodzina, że cenna jest
odpowiedzialność i rzetelność. Wpojone
cechy owocowały samodzielnością i za-
radnością. I nawet kiedy z braku miejsc
na wymarzonej pedagogice, umówiono
ją na rozmowę w Technikum Mecha-

niczno-Papierniczym w Jeleniej Górze
dopasowała się, a przedmioty ścisłe nie
stanowiły problemu. Tak młoda Zosia
stała się dyplomowanym technikiem
mechanikiem przemysłu papierniczego.
W powojennym czasie kadra techniczna
była bardzo pożądana. Z ofert w całym
kraju Zofia wybrała tę najbliższą Cho-
cianowa, gdzie mieszkała wówczas z ro-
dzicami. Pragnąc wspierać rodziców i swo-
je liczne rodzeństwo rozpoczęła pracę 
w Chojnowie - w Chojnowskich Zakła-
dach Wyrobów Papierowych.

W grodzie nad Skorą rozpoczęła się
także długa zawodowa ścieżka młodego
Włodzimierza. Pochodzący ze święto-
krzyskiego Włodek po ukończeniu stu-
diów na Politechnice w Częstochowie za-
czął pracować w Jelczańskich Zakładach
Samochodowych, gdzie (tu ciekawostka)
brał udział w pierwszym etapie uru-
chamiania produkcji autobusu osobo-
wego Jelcz. Po dwóch latach dowiedział
się o atrakcyjnym stanowisku technolo-
gicznym w Dolnośląskich Zakładach
Metalowych Dolzamet w Chojnowie i tu
podjął pracę.
Ówcześni specjaliści chętnie zrzeszali się
w Stowarzyszeniu Inżynierów i Tech-
ników Mechaników - należeli do niego
także Zofia i Włodzimierz. Na jednym ze
spotkań Stowarzyszenia Włodzimierz
podszedł do znajomej z widzenia Zofii 
z propozycją spotkania w ważnej sprawie,
którą chciałby z nią omówić.
- Byłam przekonana, że chodzi o pracę, o ja-
kieś wnioski racjonalizatorskie - wspomina
pani Zofia. - Kiedy spotkaliśmy się umó-
wionego dnia rozmawialiśmy długo, ale
głównie o błahych sprawach. Gdy po-
prosił o kolejne spotkanie, podczas któ-
rego tematy zawodowe też nie były po-
ruszane przyszło mi na myśl, że coś jest
na rzeczy…
I nie pomyliła się. Spotkań i rozmów
było coraz więcej, młodzi poznawali się
lepiej i zaczęli pałać do siebie uczuciem.
Spacery, liczne potańcówki w chojnows-
kich lokalach za każdym razem umacnia-
ły ich w przekonaniu, że właśnie znaleźli
swoją drugą połówkę. 
Niespełna po roku pobrali się. Ślub ma
wyjątkową datę - 1 stycznia - oboje nie
mają problemu z jej zapamiętaniem.
Zamieszkali w służbowej kawalerce, po-
tem, w tym samym budynku, przenieśli
się do większego mieszkania. Na świat
przyszły dzieci - syn Paweł i córka Mał-
gorzata. Po latach doczekali się własnego
„M” w bloku.
Absorbująca praca i liczne obowiązki
domowe wypełniały każdy dzień. 
Pan Włodzimierz ma wiele zasług za-
równo tych zawodowych jak i społecz-
nych. Niemal całe życie przepracował 
w Dolzamecie jako główny technolog 
i dyrektor. Jest też założycielem szkol-
nictwa zawodowego w Chojnowie. To
bowiem za jego sprawą zakład urucho-

mił nauczanie zawodowe kształcące spe-
cjalistów - najpierw zasilających Dol-
zamet, potem także inne branżowe firmy
w mieście. I mimo pewnych przeciwności,
pan Włodzimierz przekonany o słusznoś-
ci tej idei, doprowadził do budowy szkoły
zawodowej, która funkcjonuje do dziś na
ul. Wojska Polskiego. To za czasów jego
zarządzania w Dolzamecie pracowało
ponad 1800 pracowników, a kilkuletnią
inwestycją łańcuchów napędowych żywo
interesowali się Amerykanie. Był preze-
sem firmy "Magrotex", miejskim rad-
nym, pełnił znaczące funkcje w SIMP,
gdzie działa do dnia dzisiejszego.

Niemniej zasług ma pani Zofia. Przez 17
lat pracowała w Papierni wykazując się
niezwykłymi zdolnościami technicznymi
i organizacyjnymi. To między innymi
dzięki niej przez lata maszyny działały
bez przestojów - dzięki jej perfekcyjnym
rysunkom technicznym bez problemu od-
twarzano nowe części zamienne. Skru-
pulatnie prowadziła dokumentację wy-
nalazczości pracowniczej, potem także
dokumentację budowlaną zakładowych
inwestycji. Wiedza i doświadczenie za-
wiodły ją do szkoły, przed oblicze mło-
dych, chłonnych wiedzy następców. Zo-
stała nauczycielką w Technikum Budow-
lanym w Legnicy, gdzie spełniała się
przez 20 lat. Kuratorium doceniając jej
pracę, powierzyło jej doradztwo metody-
czne nauczycieli przedmiotów budowla-
nych ówczesnego województwa legnic-
kiego.
Dziś ich dumą są dzieci i czworo wnu-
cząt, którym poświęcają każdą wolną
chwilę. Spotkania, wyjazdy nad polskie
morze, w góry na narty, wycieczki… - to
największa radość. 
Pani Zofii wiele przyjemności sprawia
teraz też badanie przeszłości rodziny.
Żmudne, ale bardzo fascynujące rewido-
wanie historii rodu doprowadziły ją już
do 1740 roku po jej linii i do roku 1605
po linii męża.

60 lat pożycia małżeńskiego, to staż
wyjątkowy. Niewielu parom dane jest
celebrować tak dostojną rocznicę. Czy
jest na to recepta?
- Cenić siebie, ufać, nie ograniczać… 
- to krótka rada Jubilatów.

Gratulujemy i życzymy wielu jeszcze lat
w zdrowiu, radości i szczęściu!

eg

Diamentowe Gody Państwa Zofii i Włodzimierza Boczek
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Dy¿ury aptek po nowelizacji

Nowelizacja ustawy refundacyjnej, która
obowi¹zuje od 1 stycznia 2024, wpro-
wadza zmiany w przepisach ustawy Prawo
farmaceutyczne. Chodzi o obowi¹zkowe
dy¿ury aptek finansowane przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia. Od 1 stycznia
nie bêdzie ju¿ dy¿urów bezp³atnych i przy-
musowych. NFZ zap³aci wy³¹cznie za
dy¿ury prowadzone w godzinach okreœ-
lonych w ustawie za dy¿ury prowadzone
w miastach bêd¹cych siedzibami powiatu,
które nie przekraczaj¹ 40 tysiêcy miesz-
kañców;
Na czas przejœciowy, do koñca stycznia
w Chojnowie dy¿ur pe³niæ bêdzie w dni
wolne od pracy, w godzinach 9.00-13.00
apteka Melisa - ul. Kiliñskiego 36
(14/21/298.01.2024r.)

Wa¿na zmiana 
zasad wykupu gruntów 

oddanych w u¿ytkowanie
wieczyste

Zgodnie z nowelizacj¹ ustawy o gospo-
darce nieruchomoœciami, u¿ytkownicy
wieczyœci nieruchomoœci gruntowych
bêd¹ mieli mo¿liwoœæ, w terminie 12
miesiêcy od dnia wejœcia w ¿ycie Us-
tawy, tj. do 31 sierpnia 2024 r., wyst¹piæ
z ¿¹daniem sprzeda¿y nieruchomoœci na
ich rzecz.
Szczegó³owe zasady wykupu nierucho-
moœci reguluje uchwa³a Rady Miejskiej
Chojnowa z 28 grudnia 2023 r. w spra-
wie okreœlenia szczegó³owych warunków
sprzeda¿y nieruchomoœci gruntowych na
rzecz ich u¿ytkowników wieczystych oraz
warunków udzielania bonifikaty od ceny
sprzeda¿y nieruchomoœci na rzecz ich
u¿ytkowników wieczystych dostêpna pod
adresem:
https://bip.chojnow.net.pl/wiadomos-
ci/16856/uchwaly_rady_miejskiej
Nowe przepisy dotycz¹:
- nieruchomoœci zabudowanych dowol-
nego charakteru, w tym zabudowanych
obiektami handlowymi, przemys³owymi
lub magazynowymi pod warunkiem, ¿e
nie s¹ w miejscowych planach zagospo-
darowania przestrzennego przeznaczone
na realizacjê celów publicznych;
- nieruchomoœæ zosta³a zagospodarowa-

nia zgodnie z celem o oddanie jej w u¿yt-
kowanie wieczyste;
- u¿ytkownik wieczysty nie posiada ¿ad-
nych zaleg³oœci finansowych wobec Gminy
Miejskiej Chojnów;
- fakt nabycia w³asnoœci jest potwier-
dzony umow¹ sprzeda¿y nieruchomoœci
zawart¹ z u¿ytkownikiem wieczystym.
Zasady kupna nieruchomoœci:
- w przypadku p³atnoœci jednorazowej -
20-krotnoœæ iloczynu dotychczasowej
stawki procentowej op³aty rocznej za
u¿ytkowanie wieczyste oraz wartoœci
nieruchomoœci gruntowej okreœlonej na
dzieñ zawarcia umowy sprzeda¿y,
- w przypadku p³atnoœci ratalnej (na okres
nie d³u¿szy ni¿ 10 lat) - 25-krotnoœæ
kwoty stanowi¹cej iloczyn op³at rocz-
nych oraz wartoœci nieruchomoœci grun-
towej okreœlonej na dzieñ zawarcia umowy
sprzeda¿y.
Prawo ¿¹dania sprzeda¿y nie przys³uguje
m.in. w nastêpuj¹cych przypadkach:
- je¿eli nieruchomoœæ zosta³a oddana 
w u¿ytkowanie wieczyste po 31.12.1997 r.
- je¿eli u¿ytkownik wieczysty nie wy-
kona³ zobowi¹zania okreœlonego w umo-
wie o oddanie nieruchomoœci gruntowej
w u¿ytkowanie wieczyste
- w odniesieniu do nieruchomoœci grun-
towych niezabudowanych o je¿eli u¿ytkow-
nik wieczysty zalega z op³atami z tytu³u
podatków lub innych op³at na Bonifikaty
- wprowadzone przez Radê Miejsk¹ Choj-
nowa na podstawie ww. uchwa³y przys-
³uguj¹ u¿ytkownikowi wieczystemu:
1) bêd¹cemu osob¹ fizyczn¹ w stosunku
do której orzeczono niepe³nosprawnoœæ
w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
oraz w stosunku do której orzeczono
niepe³nosprawnoœæ przed ukoñczeniem
16 roku ¿ycia, lub zamieszkuj¹cej w dniu
przekszta³cenia z t¹ osob¹ opiekunem
prawnym lub przedstawicielem ustawo-
wym tej osoby - w wysokoœci 90 %;
2) bêd¹cemu osob¹ fizyczn¹, która jest
cz³onkiem rodziny wielodzietnej, o której
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.
o Karcie Du¿ej Rodziny (Dz.U. z 2021 r.
poz. 1744, z póŸn. zm.) - w wysokoœci 90 %;
3) bêd¹cemu osob¹ fizyczn¹ lub osob¹
prawn¹, która prowadzi dzia³alnoœæ cha-
rytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecz-
nicz¹, oœwiatow¹, naukow¹, badawczo-
rozwojow¹, wychowawcz¹, sportow¹, na

cele niezwi¹zane z dzia³alnoœci¹ zarob-
kow¹, a tak¿e organizacjom po¿ytku
publicznego na cel prowadzonej dzia-
³alnoœci po¿ytku publicznego. Bonifikata
mo¿e byæ udzielona osobom prawnym 
i organizacjom po¿ytku publicznego,
jeœli ich dzia³alnoœæ nie jest dzia³alnoœci¹
gospodarcz¹ w rozumieniu art. 3 ustawy
z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przed-
siêbiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221, 
z póŸn. zm.) - w wysokoœci 50%.

Wydzia³ GGiOŒ informuje

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce
nieruchomoœciami (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 344 ze zm.) Wydzia³ Gospodarki
Gruntami i Ochrony Œrodowiska Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie informuje o wy-
wieszeniu na tablicy og³oszeñ tut. Urzêdu
w dniach od 05.01.2024 r. do
26.01.2024 r. wykazu lokali miesz-
kalnych przeznaczonych do sprzeda¿y
w drodze bezprzetargowej, po³o¿o-
nych w budynkach przy ul. Grunwal-
dzkiej 12 i ul. Grunwaldzkiej 6, ul. Mi-
cha³a Drzyma³y 6, ul. Miko³aja Reja 12,
ul. Tadeusza Rejtana 6, ul. Jaros³awa
D¹browskiego 7 i ul. Jaros³awa D¹b-
rowskiego 22 w Chojnowie - Zarz¹dze-
nie Nr 2/2024 Burmistrza Miasta Choj-
nowa z dnia  z dnia 3 stycznia 2024 r.
Osoby, którym przys³uguje pierwszeñs-
two w nabyciu ww. nieruchomoœci winny
z³o¿yæ wnioski w Urzêdzie Miejskim w Choj-
nowie w terminie do 16.02.2024 r.
Wykazy dostêpne s¹ w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie:
http://bip.chojnow.net.pl/

Wszystkim osobom
uczestnicz¹cym w ceremonii

pogrzebowej 

œp. Zuzanny £uczak 

serdeczne podziêkowania 
sk³ada m¹¿ Andrzej £uczak 

i córka Magdalena z Rodzin¹.

Spoczywaj w spokoju.



Grudniowa, ostatnia w roku sesja Rady
Miejskiej Chojnowa dotyczy³a g³ównie
finansów miasta. Na posiedzeniu 21 grud-
nia Radni m.in. uchwalili Wieloletni¹
Prognozê Finansow¹ Miasta Chojnowa
oraz bud¿et Miasta Chojnowa na 2024 rok.

Bud¿et miasta Chojnowa
na rok 2024

Przedstawiony przez Burmistrza projekt
bud¿etu opiera³ siê na uregulowaniach
prawnych wynikaj¹cych z ustawy o finan-
sach publicznych, zapewniaj¹c realne
wsparcie dla rozwoju lokalnej spo³ecznoœci.
Dochody i Ÿród³a finansowania
Zgodnie z przyjêt¹ uchwa³¹, dochody
bud¿etu Miasta Chojnowa na 2024 rok
oszacowano na kwotê 84.641.008,09 z³.
Sk³adaj¹ siê one z dochodów bie¿¹cych
w wysokoœci 61.314.166,70 z³ oraz docho-
dów maj¹tkowych w kwocie 23.326.841,39 z³.
G³ówne Ÿród³a dochodów
Dochody w³asne: najwa¿niejszym Ÿród-
³em dochodów w roku 2024 bêd¹ dochody
w³asne, oszacowane na 38.746.357,00 z³.
Stanowi¹ one 45,78% ogólnych dochodów,
z czego 11.133.285,00 z³ pochodzi z po-
datków i op³at lokalnych, a 15.409.987,00 z³
z tytu³u udzia³ów w podatkach stanowi¹-
cych dochody bud¿etu pañstwa.
Subwencja ogólna: drugim znacz¹cym
Ÿród³em dochodów jest subwencja ogól-
na z bud¿etu pañstwa, przewidziana na
poziomie 17.382.946,00 z³, co stanowi
20,54% dochodów ogó³em.
Dotacje celowe: przewiduje siê wp³ywy
z tytu³u dotacji celowych z bud¿etu pañ-
stwa na realizacjê zadañ w³asnych i zle-
conych, oszacowane na 6.288.571,00 z³,
co stanowi 7,43% dochodów ogó³em.
Uchwa³a bud¿etowa przewiduje ró¿nicê
miêdzy dochodami a wydatkami w wyso-
koœci 10.867.273,06 z³. Ten planowany
deficyt zostanie pokryty przychodami 
z tytu³u nadwy¿ki bud¿etu jednostki
samorz¹du terytorialnego z lat ubieg³ych.
Planowane wydatki
Ca³kowite wydatki bud¿etu Chojnowa na
2024 r. wynosz¹ 95.508.281,15 z³, obej-
muj¹ce zarówno wydatki bie¿¹ce
(67.800.249,76 z³), jak i wydatki ma-
j¹tkowe (27.708.031,39 z³).
Najwa¿niejsze obszary wydatków
* oœwiata i wychowanie: kwota
28.668.402,00 z³, co stanowi 30,02% pla-
nowanych wydatków;
* gospodarka komunalna i ochrona œro-
dowiska: przewiduje siê 20.558.831,42 z³,
co stanowi 21,53% wydatków;
* rodzina: 7.072.574,00 z³, czyli 7,41%
planowanych wydatków;
* pomoc spo³eczna: 5.029.934,00 z³,
odpowiadaj¹ce 5,27% planowanych wy-
datków;
* transport i ³¹cznoœæ: 15.788.297,00 z³,

co stanowi 16,53% planowanych wy-
datków;
- w tym realizacja zadania z wydatków
bie¿¹cych pn. remont dróg gminnych: ul.
Wojska Polskiego i ul. I. Paderewskiego
w Chojnowie na kwotê 5.640.000,00 z³
(dofinansowanie z Rz¹dowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 2.083.564,70 z³).
Planowane wydatki maj¹tkowe
Planowane wydatki maj¹tkowe na 2024 r.
wynosz¹ 27.708.031,39 z³ i obejmuj¹ rea-
lizacjê zadañ inwestycyjnych w ró¿nych
obszarach.
Bud¿et 2024 r. odzwierciedla zaanga¿o-
wanie miasta w rozwój spo³ecznoœci lo-
kalnej, zapewniaj¹c równowagê pomiê-
dzy bie¿¹cymi potrzebami a perspektyw¹
inwestycyjn¹. Przyjêty bud¿et na rok 2024
stanowi fundament dla zrównowa¿onego
rozwoju miasta i jest bud¿etem proin-
westycyjnym.

Jakie inwestycje s¹ zaplanowane
na 2024 rok?

Bud¿et miasta zak³ada 9.788.707,00 z³
na inwestycje w gminne drogi publiczne
W ramach tej kwoty planowana jest:
* przebudowa dróg gminnych: ul. Rey-
monta, ul. Ogrodowej, ul. Konarskiego
oraz ul. Królowej Jadwigi w Chojnowie
na kwotê 2.856.602,00 z³ (zadanie jest
objête dofinansowaniem z Rz¹dowego
Funduszu Polski £ad: Programu Inwes-
tycji Strategicznych na kwotê 2.700.000,00 z³);
* przebudowa nawierzchni dróg ul. Bogus-
³awskiego, ul. L. Solskiego, ul. M. Æwikliñ-
skiej na kwotê 6.842.105,00 z³ (zadanie
objête dofinansowaniem z Rz¹dowego
Funduszu Polski £ad: Programu Inwes-
t y c j i  S t r a t e g i c z n y c h  n a  k w o t ê
6.500.000,00 z³);
* opracowanie dokumentacji projektowej
sieci trasy rowerowej - Kolej na rowery
w ramach "Dolnoœl¹skiej Cyklostrady"-
(dotyczy trasy przebiegaj¹cej przez Gminê
Miejsk¹ Chojnów) dotacja celowa w kwo-
cie 90.000,00 z³ na pomoc finansow¹
Gminy Miejskiej Chojnów dla Wojewódz-
twa Dolnoœl¹skiego w ramach "Dolnoœl¹s-
kiej Cyklostrady".
Kwota 331.000,00 z³ zostanie przezna-
czona na dzia³alnoœæ us³ugow¹ - cmentarz
Miasto planuje:
* budowê Kolumbarium na Cmentarzu
komunalnym w Chojnowie w kwocie
229.000,00 z³;
* modernizacjê kaplicy na Cmentarzu
Komunalnym w Chojnowie w kwocie
102.000,00 z³.
W 2024 r. 260.000,00 z³ zostanie przez-
naczone na administracjê publiczn¹.
W ramach tego punktu planowana jest: 
* modernizacja kanalizacji sanitarnej 
i wymiana instalacji wodnej w Urzêdzie

Miejskim - 160.000,00 z³;
* modernizacja infrastruktury informa-
tycznej Urzêdu Miejskiego w Chojnowie
- 50.000,00 z³;
* opracowanie dokumentacji projektowej
dot. monta¿u telebimu LED przy
MOKSiR w Chojnowie - 25.000,00 z³;
* zakup i monta¿ lunety - 25.000,00 z³.
Na oœwiatê Miasto planuje przeznaczyæ
kwotê 834.500,00 z³
W ramach tej czêœci bud¿etu planowana
jest:
* budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy
50 kWp na dachu budynku sali gimnas-
tycznej Szko³y Podstawowej nr 4 -
174.500,00 z³;
* remont Szko³y Podstawowej nr 4 przy
ul. Konarskiego 4 - 490.000,00 z³; (za-
danie objête jest dofinansowaniem z Rz¹-
dowego Funduszu Polski £ad: Programu
Inwestycji Strategicznych na kwotê
490.000,00 z³);
* remont korytarzy i klatki schodowej 
w budynku Szko³y Podstawowej nr 4
przy ul. Konarskiego 4 - 170.000,00 z³. 
Kwota 238.000,00 z³ zostanie przeznaczona
na budowê placu zabaw
Kwota 50.000,00 z³ bêdzie zainwesto-
wana w politykê spo³eczn¹.
W ramach tego bud¿etu planowane jest
opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na budowê budynku
mieszkalnego w celu utworzenia lokali
mieszkalnych stanowi¹cych mieszkan-
iowy zasób gminy.
Kwota 185.000,00 z³ bêdzie przeznaczona na
obszar rodzinny.
W ramach tego bud¿etu zostanie wyko-
nana rozbudowa budynku ¯³obka
Miejskiego "S³oneczko", realizowana 
w ramach "Programu rozwoju instytucji
opieki nad dzieæmi w wieku do lat 3
"MALUCH+" 2022-2029", finansowanie
z Programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Spo³ecznego 2021-2027 (FERS)
w wysokoœci 62.050,00 z³, w tym na
2024 rok 20.000,00 z³ i na 2025 rok
42.050,00 z³, z Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiêkszenia Odpornoœci (KPO)
w wysokoœci 773.309,52 z³ , w tym na
2024 rok 123.000,00 z³ i na 2025 rok
650.309,52 z³ oraz œrodki w³asne
42.000,00 z³ na dokumentacjê.
12.794.495,66 z³ bêdzie przeznaczone na
gospodarkê komunaln¹ i ochronê
œrodowiska.
W tym zakresie planowane s¹ nastêpu-
j¹ce inwestycje:
* przebudowa i rozbudowa oczyszczalni
œcieków w Goliszowie - etap II -
7.183.136,00 z³ na 2024 rok (zadanie
objête jest dofinansowaniem z Rz¹do-
wego Funduszu Polski £ad: Programu
Inwestycji Strategicznych na kwotê
10.400.000,00 z³);
* budowa sieci wodoci¹gowej w ul. Fa-
brycznej - 1.386.896,66 z³;
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* budowa sieci wodoci¹gowej na osiedlu
domów jednorodzinnych w Chojnowie -
2.178.263,00z³; (w tym dofinansowanie
w ramach Rz¹dowego Funduszu Polski
£ad: Program Inwestycji Strategicznych
- 2.000.000,00 z³)
* budowa sieci wodoci¹gowej w ul. Woj-
ska Polskiego oraz ul. I. Paderewskiego -
986.000,00 z³; 
* wymiana opraw oœwietleniowych na
energooszczêdne na terenie Miasta Choj-
nowa - 1.060.200,00 z³ (w tym dofinan-
sowanie w ramach Rz¹dowego Funduszu
Polski £ad: Program Inwestycji Stra-
tegicznych - 848.160,00 z³).
1.257.466,73 z³ to kwota zaplanowana
na dzia³ania w zakresie kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego. Zaplanowane
w ramach tego bud¿etu dzia³ania bêd¹
dofinansowane z Rz¹dowego Programu
Odbudowy Zabytków ze œrodków
Funduszu Przeciwdzia³ania COVID-19.
Planowany jest:
* remont Muzeum Regionalnego -
250.000,00 z³, (wstêpna promesa Nr
Edycja2RPOZ/2023/6779/PolskiLad -
kwota 245.000,00 z³);
* remont pokrycia dachowego wie¿ i naw
Koœcio³a Parafialnego pw. Niepokala-
nego Poczêcia NMP w Chojnowie - etap
I - 531.965,85 z³ (wstêpna promesa Nr
Edycja2RPOZ/2023/6720/ PolskiLad -
kwota 521.326,53 z³);
* kapitalny remont tynków i wymalowañ
naw bocznych Koœcio³a parafialnego pw.
Œw. Aposto³ów Piotra i Paw³a w Choj-
nowie - 475.500,88 z³ (wstêpna promesa
Nr Edycja2RPOZ/2023/6662/PolskiLad
- kwota 465.990,86 z³).
Kwotê 1.778.862,00 z³ zaplanowano na
wydatki zwi¹zane z kultur¹ fizyczn¹.
Dzia³ania w zakresie tego bud¿etu bêd¹
dofinansowane z Funduszu Rozwoju
Kultury Fizycznej. Planowana jest:
* modernizacja kompleksu sportowego
"Moje boisko. Orlik 2012" przy ul. Ki-
liñskiego - 678.862,00 z³ (w tym pla-
nowane dofinansowanie 339.442,00 z³);
* modernizacja boiska wielofunkcyjnego
przy Szkole Podstawowej nr 3 -
1.100.000,00 z³ (w tym planowane dofi-
nansowanie 550.000,00 z³).
Dodatkowo zaplanowano rezerwê na za-
dania w ramach bud¿etu obywatelskiego
w kwocie 140.000 z³ oraz rezerwê na po-
zosta³e zadania inwestycyjne w kwocie
50.000,00 z³.

Sprawozdanie 7/2023 z pracy
Burmistrza Miasta Chojnowa

w okresie od 29 listopada 2023 r. 
do 20 grudnia 2023 r.

Z zakresu Wydzia³u Rozwoju Gospodar-
czego m.in.:
Pozyskiwanie œrodków pozabud¿eto-

wych, inwestycje, zamówienia pub-
liczne:
* 30.11.2023 r. zawarto umowê z firm¹
Berger Bau Polska Sp. z o.o. z Wroc-
³awia na realizacjê zadania "Remont dróg
gminnych: ul. Wojska Polskiego i I. Pa-
derewskiego". 
Wartoœæ zadania 5.497.551,19z³. 
Miasto otrzyma³o dofinansowanie w wys.
2.083.564,70 z³ w ramach Rz¹dowego
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023, 
* 30.11.2023 r. zawarto umowê z firm¹
Berger Bau Polska Sp. z o.o. na zadanie
pn. "Budowa sieci wodoci¹gowej w ul.
Wojska Polskiego oraz I. Paderewskiego".
Wartoœæ zadania 934.800 z³. 
* zakoñczono zadanie i odebrano roboty
budowlane w ramach zadania: "Przebu-
dowa Placu Dworcowego" realizowa-
nego przez "Granit-Bruk" Miros³aw Fur-
manek z Chojnowa. 
Wartoœæ zadania 447.720 z³. 
* trwa realizacja zadania pn. budowa
placu zabaw przy ul. Reja. Umowê za-
warto 4.10.23 z firm¹ Muller Jelcz- Las-
kowiece Sp. z o.o. - wartoœæ zadania
544.901 z³. 
- trwa realizacja zadania pn. "Budowa
boiska wielofunkcyjnego wraz z wypo-
sa¿eniem sportowym przy Przedszkolu
Miejskim nr 1". Umowê zawarto 5.10.23 r.
z firm¹ "Darmar" Dariusz Stos z Bo-
¿ejowic. Wartoœæ zadania 242.310 z³.
* opracowano koncepcjê architektonicz-
no-budowlan¹ w zwi¹zku z zawart¹ umow¹
na realizacjê zadania pn.: "Przebudowa 
i rozbudowa oczyszczalni œcieków w Go-
liszowie - etap II".  Zadanie jest realizo-
wane w formule zaprojektuj - wybuduj.
Wykonawc¹ zadania jest Konsorcjum
firm: Terlan sp. z o.o. i Hydrowodkan sp.
z o.o. z Poznania. 
Wartoœæ zadania 12.311.135,60 z³. Miasto
otrzyma³o promesê inwestycyjn¹ w ra-
mach Rz¹dowego Funduszu Polski £ad:
Program Inwestycji Strategicznych w wy-
sokoœci 10.400.000 z³.
* trwaj¹ koñcowe prace remontowe reali-
zowane przez firmê PRBiUT Karbud
Karol Adamczyk z Kielc na realizacjê
zadania pn.: "Remont Szko³y Podstawo-
wej nr 4 przy ul. Konarskiego 4". W ra-
mach inwestycji przewiduje siê wyko-
nanie robót budowlanych w podziale na
nastêpuj¹ce etapy: Wykonanie instalacji
elektrycznych i niskopr¹dowych wraz 
z malowaniem pomieszczeñ lekcyjnych 
i remont pomieszczeñ budynku szko³y
obejmuj¹cy salê gimnastyczn¹ i blok
sportowy. Wartoœæ zawartej umowy to
1.436.333,50 z³. Miasto otrzyma³o pro-
mesê inwestycyjn¹ z Programu Inwes-
tycji Strategicznych Polski £ad w wys.
490.000 z³ na wykonanie instalacji elek-

trycznych i niskopr¹dowych dla g³ów-
nego budynku,
* trwaj¹ prace zwi¹zane z opracowaniem
dokumentacji projektowo-kosztorysowej
dla przebudowy ul. Reymonta i Ogrodo-
wej. Umowê zawarto z Zak³adem Us³ug
Budowlano-Projektowych "Piast-Projekt"
z Legnicy na kwotê 49.261,50 z³.
* trwaj¹ prace zwi¹zane z opracowaniem
dokumentacji projektowo-kosztorysowej
ul. Królowej Jadwigi i Konarskiego (bran¿a
drogowa, sanitarna i elektryczna).
Umowê zawarto z Zak³adem Us³ug Bu-
dowlano-Projektowych "Piast-Projekt"
na kwotê 52.152 z³. 
* trwaj¹ prace zwi¹zane z opracowaniem
dokumentacji projektowo-kosztorysowej
na budowê sieci wodoci¹gowej wraz 
z przy³¹czami do granic dzia³ek oraz lik-
widacjê/wy³¹czenie z u¿ytkowania starej
infrastruktury wodoci¹gowej w ulicach:
Kopernika, Æwikliñskiej, Solskiego, Bo-
gus³awskiego, Prusa, Ga³czyñskiego,
Wyspiañskiego, Zapolskiej, Modrzejew-
skiej. Umowê zawarto z firm¹ Projek-
towanie Instalacyjne Marek WoŸniak 
z Legnicy, Wartoœæ umowy 72.100 z³. 
* trwaj¹ prace zwi¹zane z opracowaniem
dokumentacji obejmuj¹cej podzia³ no-
wego cmentarza. Umowê zawarto z Za-
k³adem Us³ug Budowlano-Projektowych
"Piast-Projekt",
* z³o¿ono rozliczenie projektu "Stwo-
rzenie pracowni matematyczno-fizycznej
w Szkole Podstawowej nr 3". Projekt
dofinansowany ze œrodków Fundacji
KGHM Polska MiedŸ w wysokoœci
37.000 z³.
* otrzymano dofinansowanie w wys.
848.160 z³ w ramach Rz¹dowego Fun-
duszu Polski £ad: Program Inwestycji
Strategicznych - edycja dziewi¹ta
"Rozœwietlamy Polskê" na zadanie pn.
"Wymiana opraw oœwietleniowych na
energooszczêdne na terenie Miasta", 
* z³o¿ono wniosek o dofinansowanie 
w ramach projektu grantowego pn. "Cyber-
bezpieczny Samorz¹d" realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyf-
rowy 2021-2027 (FERC) Dzia³anie 2.2.
pn. "Wzmocnienie krajowego systemu
cyberbezpieczeñstwa",
Gospodarka komunalna, dzia³alnoœæ
gospodarcza:
* rozstrzygniêto postêpowanie o udziele-
nie zamówienia pn. "Odbieranie i trans-
port odpadów komunalnych od w³aœci-
cieli nieruchomoœci zamieszka³ych i nie-
zamieszka³ych znajduj¹cych siê na tere-
nie Chojnowa". W prowadzonym postê-
powaniu zosta³a z³o¿ona oferta przez
Konsorcjum firm: Econ Trader sp. z o.o.
z Wojkowic, EkoPartner Recykling sp. 
z o.o. z Lubina, Remondis Legnica sp. 
z o.o. z Kunic. Umowê zawarto na okres
od 01.12.2023 r. do 30.11.2024 r. £¹czna
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szacunkowa wartoœæ brutto wynagro-
dzenia za wykonanie umowy wynosi
2.610.112,30 z³. W porównaniu do
kosztów realizacji umowy za okres od
01.12.22 r. do 30.11.23 r. szacowane kosz-
ty odbioru odpadów wzrosn¹ o 331.821,52 z³. 
* zawarto umowê na zagospodarowanie
odpadów komunalnych w roku 2024.
Umowa stanowi wykonanie zawartego
porozumienia miêdzygminnego z 10.06.21 r.
w sprawie przejêcia przez Gminê Leg-
nica od Gminy Miejskiej Chojnów zadañ
z zakresu gospodarki odpadami komu-
nalnymi. Szacowana wartoœæ umowy
2.095.670,46 z³,
* zamontowano dekoracjê œwi¹teczne na
terenie Miasta,
* systematycznie równana jest nawierz-
chnia drogi gruntowej - ul. Fabryczna,
* zamontowano tablicê na nekrologi przy
wejœciu na Cmentarz komunalny, 
* zakupiono masê asfaltowa na zimno,
wykonywane s¹ naprawy nawierzchni
asfaltowych (ubytki zimowe),
* prowadzone s¹ punktowe naprawy
nawierzchni chodników i jezdni z kostki
granitowej,
* prowadzone s¹ prace malarskie w Ka-
plicy Cmentarnej,
* opublikowano zapytanie na budowê
kolumbarium na stronie www. choj-
now.eu
* przyjêto i przetworzono 13 wniosków
CEIDG-1, w tym: 3 wnioski o wpis, 
2 wnioski o zmianê wpisu do CEIDG, 
5 wniosków o zawieszenie wykonywania
dzia³alnoœci, wniosek o wznowienie wyko-
nywania dzia³alnoœci, 2 wnioski o za-
przestanie wykonywania dzia³alnoœci,
* w zwi¹zku z Porozumieniem, zawar-
tym z Powiatowym Urzêdem Pracy w Leg-
nicy- Filia w Chojnowie, 1 osobie cof-
niêto zgodê na wykonywanie prac spo-
³ecznie u¿ytecznych, 
* przed³u¿ono 3 umowy na najem lokali
z mieszkaniowych zasobów Miasta,
* przyjêto i rozliczono 3 wnioski o wy-
p³atê dotacji celowej ze œrodków bud¿etu
Gminy Miejskiej Chojnów na realizacjê
przedsiêwziêæ zwi¹zanych z ogranicze-
niem niskiej emisji na terenie Miasta.

Z zakresu Wydzia³u Gospodarki
Gruntami i Ochrony Œrodowiska m.in.:
Gospodarka gruntami, planowanie przes-
trzenne, nadzór nad drzewostanem:
* sprzedano w drodze bezprzetargowej
na rzecz dotychczasowych najemców 
2 lokale mieszkalne z zastosowaniem obo-
wi¹zuj¹cych bonifikat,
* og³oszono przetargi na sprzeda¿ nieru-
chomoœci:
- lokalu u¿ytkowego nr 1B przy ul. Leg-
nickiej 26,
- lokalu u¿ytkowego nr 1 przy ul. Kole-

jowej 27, 
- niesamodzielnego lokalu sk³adaj¹cego
siê z dwóch pomieszczeñ w budynku przy
ul. Chmielnej 2.
* przeprowadzono przetarg ustny nieo-
graniczony na sprzeda¿ lokalu u¿yt-
kowego nr 1B po³o¿onego w budynku
przy ul. Kiliñskiego 5 - zakoñczony
wynikiem negatywnym,
* opublikowano informacjê o podaniu do
publicznej wiadomoœci wykazu lokali
mieszkalnych, przeznaczonych do sprze-
da¿y w trybie bezprzetargowym na rzecz
najemców w budynkach po³o¿onych
przy ul. T. Koœciuszki 20, Z³otoryjskiej
4B i Tkackiej 6,
* wyst¹piono do Starosty Legnickiego 
z wnioskiem o zaœwiadczenie o samodziel-
noœci dla 5 lokali mieszkalnych przez-
naczonych do sprzeda¿y na rzecz najem-
ców,
* wydano 2 zawiadomienia o ustaleniu
numeru porz¹dkowego dla nieruchomoœci,
* ustalono 2 op³aty przekszta³ceniowe 
i wydano 2 zaœwiadczenia o przekszta³-
ceniu prawa u¿ytkowania wieczystego
gruntów we w³asnoœæ,
* wydano zgodê na wykreœlenie hipoteki
umownej ustanowionej na rzecz Miasta
tytu³em zabezpieczenia roszczenia o zwrot
bonifikaty w zwi¹zku z up³ywem 5.let-
niego okresu od nabycia lokalu z zaso-
bów komunalnych przez dotychczaso-
wego najemcê,
* wszczêto procedurê nabycia prawa w³as-
noœci nieruchomoœci gruntowej oznaczo-
nej jako dzia³ka nr 24/3 po³o¿ona w ob-
rêbie 2 Miasta o pow. 408 m2 przezna-
czonej pod drogê publiczn¹ stanowi¹c¹
ulicê Fabryczn¹,
* wystosowano zaproszenia do sk³adania
ofert w zakresie œwiadczenia us³ug geo-
dezyjnych oraz œwiadczenia us³ug w za-
kresie szacowania wartoœci nierucho-
moœci dla potrzeb Miasta w 2024 roku 
z terminem sk³adania ofert do 3.01.24 r.
* wydano: 
- 7 zaœwiadczeñ o przeznaczeniu nieru-
chomoœci w miejscowym planie zagos-
podarowania przestrzennego oraz o rewita-
lizacji, 
- 2 wypisy i wyrysy z miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego,
- postanowienie opiniuj¹ce zgodnoœæ pro-
jektowanego podzia³u nieruchomoœci 
z miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego.
* wydano 4 decyzje zatwierdzaj¹ce pro-
jekt podzia³u nieruchomoœci przy ul. Ba-
czyñskiego, S. Staszica i gen. K. Pu³as-
kiego,
* wydano:
-  decyzjê odmown¹ na usuniêcie dwóch
drzew dla Spó³dzielni Mieszkaniowej
"M³odoœæ", 

- decyzjê zmieniaj¹c¹ zezwolenie na usu-
niêcie drzew dla Starostwa Powiatowego
w Legnicy.
- decyzjê na usuniêcie 3 sztuk obumar-
³ych drzew rosn¹cych w pasie drogi kra-
jowej nr 94 przy ul. Parkowej z obo-
wi¹zkiem nasadzeñ zastêpczych dla
GDDKiA Rejon w Legnicy,
* 12.12.23 r. pracownicy wydzia³u uczest-
niczyli w kontroli przeprowadzonej
przez CHZGKiM Odzia³ Wod-Kan na
terenie zak³adu Kraskór-Leder Sp. z o.o.
przy ul. Grodzkiej 6 pod wzglêdem pra-
wid³owoœci odprowadzania œcieków do
miejskiej sieci kanalizacyjnej. 
Zarz¹dzanie kryzysowe i zadania ob-
ronne:
* uczestniczono w comiesiêcznych tre-
ningach zgrywaj¹cych system wczesne-
go ostrzegania i alarmowania o zagro-
¿eniach województwa dolnoœl¹skiego 
i w powiatowym treningu sta³ego dy¿uru
31.11.23 r.
* wystosowano pisma do dyrektorów,
zarz¹dców oraz administratorów o obo-
wi¹zku usuwania œniegu i sopli z da-
chów, odœnie¿aniu chodników - zgodnie
z ustaw¹ o utrzymaniu czystoœci i po-
rz¹dku w gminach.

Z zakresu Wydzia³u Spraw Obywatel-
skich m.in.:
* dokonano 61 czynnoœci meldunko-
wych zwi¹zane z zameldowaniem, wy-
meldowaniem oraz zarejestrowaniem
pobytu sta³ego i czasowego,
* wydano 16 zaœwiadczeñ,
* zrealizowano 37 udostêpnieñ danych,
* przyjêto 60 wniosków i wydano 52
dowody osobiste, uniewa¿niono - 59,
* zastrze¿ono 86 numerów PESEL,
* przyjêto i rozpatrzono 21 wniosków o
dod. mieszkaniowy, wyp³acono 140 do-
datków na kwotê 39.430,27 z³,
* wyp³acono 26 œwiadczeñ wychowaw-
czych na kwotê 13.000 z³,
* przyjêto 2 wnioski o wyp³atê œwiad-
czenia za zapewnienie wy¿ywienia i zak-
waterowania na 2 obywateli Ukrainy 
w zwi¹zku z dzia³aniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium Ukrainy,
wyp³acono œwiadczenia na kwotê, 1.360 z³.  
Z zakresu Urzêdu Stanu Cywilnego
m.in.:
* sporz¹dzono 6 aktów urodzenia, 14 ak-
tów ma³¿eñstw i 8 aktów zgonów,
* sporz¹dzono 83 przypiski i 34 wzmian-
ki przy aktach stanu cywilnego,
* sprostowano i uzupe³niono 11 aktów
stanu cywilnego, 
* przeprowadzono 42 migracje aktów,
* przyjêto 112 wniosków o wydanie
aktów stanu cywilnego,
* wydano 176 odpisów aktów stanu cy-
wilnego.
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Barbara Landzberg, po 35 latach kierowania Miejsk¹
Bibliotek¹ Publiczn¹, podjê³a decyzjê o odejœciu na
emeryturê. Uroczyste po¿egnanie chojnowskiej ikony
czytelnictwa odby³o siê 21 grudnia, podczas Sesji Rady
Miejskiej, gdzie pani¹ Barbarê osobiœcie po¿egna³ bur-
mistrz Jan Serkies.
Pani Barbara Landzberg przez 35 lat owocnej pracy
pe³ni³a rolê nie tylko dyrektorki biblioteki, ale równie¿
wyj¹tkowej liderki œwiata kultury i literatury w naszym
mieœcie, dla której czytelnictwo by³o przede wszystkim
Ÿród³em wiedzy, inspiracji i rozwoju spo³ecznoœci.
Jej zas³ugi dla rozwoju czytelnictwa w naszym mieœcie s¹
niepodwa¿alne. Pani Barbara jest pomys³odawczyni¹ i
organizatork¹ licznych wydarzeñ kulturalnych i artysty-
cznych. Dziêki jej pasji i zaanga¿owaniu nasze miasto
sta³o siê miejscem spotkañ nie tylko dla mi³oœników lite-
ratury, ale równie¿ dla wszystkich ceni¹cych sztukê i kul-
turê.

Podczas uroczystego po¿egnania Burmistrz miasta pod-
kreœla³ nie tylko osi¹gniêcia Pani Barbary, ale tak¿e jej
nieoceniony wp³yw na rozwój spo³ecznoœci lokalnej. Jej
praca jako dyrektora biblioteki by³a jednym z filarów, na
których wspiera³o siê kulturalne ¿ycie miasta.
- W ¿yciu ka¿dego cz³owieka coœ siê rozpoczyna, ale te¿
coœ siê koñczy. Pani Basia Landzberg, Dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej, postanowi³a przejœæ na zas³u¿on¹
emeryturê i zakoñczyæ swoj¹ bogat¹ karierê zawodow¹.
To by³a przepiêkna kariera, która s³u¿y³a drugiemu
cz³owiekowi, która s³u¿y³a mieszkañcom naszego miasta.
W imieniu w³adz miasta, mieszkañców Chojnowa oraz
swoim w³asnym pragnê serdecznie podziêkowaæ Pani
Dyrektor za wieloletni¹ efektywn¹ pracê na rzecz lokal-
nej kultury i spo³ecznoœci. Wyra¿am ogromn¹ wdziêcz-
noœæ za podejmowane inicjatywy, za wspó³pracê 
i niezwyk³e zaanga¿owanie w rozwój kulturalno-artys-
tyczny Chojnowa. Dziêkujê za lata pracy na rzecz upow-

szechniania i rozwoju czy-
telnictwa. Za wk³ad w or-
ganizacjê wyj¹tkowych
wydarzeñ - wystaw, kon-
certów, spotkañ autors-
kich, warsztatów czy ró¿-
nego rodzaju projektów
ogólnopolskich. Dziekujê
za wspania³¹ integracjê
kadry i wzorowe zarz¹-
dzanie miejsk¹ instytucj¹
przez 35 lat. 
Obowi¹zkowoœæ, lojal-
noœæ, profesjonalizm to
cechy, które zawsze bêd¹
kojarzone z Pani, Pani Basiu, osob¹. ¯yczê samych
pogodnych chwil, wielu radoœci prze¿ywanych w gronie
najbli¿szych i spe³nienia niezrealizowanych dot¹d zamie-
rzeñ. Aby zas³u¿ony czas wypoczynku by³ dla Pani zaj-
muj¹cy i pe³en nowych wyzwañ. Zawsze mog³em na
Pani¹ liczyæ - za co gor¹co dziêkujê - powiedzia³ w swo-
im po¿egnalnym wyst¹pieniu burmistrz Jan Serkies.

- Dziêkujê za wieloletni¹ wspó³pracê. Nigdy sobie nie
wyobra¿a³am tego momentu - tej sesji, tego odejœcia.
Bardzo dziêkujê bezpoœrednim zwierzchnikom, zawsze
mog³am liczyæ na Pañstwa - pana Burmistrza, pani¹
Sekretarz, Pañstwa Radnych. Dziêkujê równie¿ mieszkañ-
com Chojnowa. Przez ten ca³y czas wspólnie z zespo³em
staraliœmy siê rozwijaæ czytelnictwo, staraliœmy siê, ¿eby
Biblioteka by³a miejscem przyjaznym i otwartym miej-
scem spotkañ. Jeœli nam siê to uda³o, to wielka satysfakcja -
powiedzia³a Barbara Landzberg. 

Pani Barbara zostawia po sobie dziedzictwo, które bêdzie
trwaæ jeszcze przez wiele lat. Jej zaanga¿owanie, wizja
oraz troska o kulturê i edukacjê s¹ bezcenne. ¯yczymy
Jej zdrowia, szczêœcia i zas³u¿onego odpoczynku w okre-
sie emerytury.
Mamy nadziejê, ¿e nowy dyrektor podejmie siê kontynu-
acji dziedzictwa kulturalnego, które Pani Basia budowa³a
przez tyle lat. 

Stanowisko dyrektorki Miejskiej Biblioteki Publicznej
przejê³a, w drodze konkursu, Pani Lucyna Spes - dotych-
czasowa dyrektorka Przedszkola Miejskiego nr 1.
¯yczymy powodzenia!

k.sz.
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12.12.1923 roku w Zbyczycach ko³o Lelowa, dziœ w powiecie
czêstochowskim, w rodzinie Pañstwa Kosuñ urodzi³a siê
Otylia. To by³ ca³y wiek temu. Pani Otylia Foks swoje setne uro-
dziny obchodzi³a w wyj¹tkowych okolicznoœciach i z wyj¹t-
kowymi goœæmi.
15 grudnia solenizantkê odwiedzi³ burmistrz miasta Jan Ser-
kies, kierownik Miejskiego Oœrodka Pomocy Spo³ecznej Ma³-
gorzata Matla, naczelnik Wydzia³u Spraw Obywatelskich El-
¿bieta Górna, opiekunka Pani Otylii i wnuczka.
- Z okazji 100. rocznicy urodzin pragnê przekazaæ Pani wiele
serdecznoœci i wyrazy najwy¿szego uszanowania - sk³ada³
¿yczenia w³odarz miasta. - Dane by³o Pani prze¿yæ ca³y wiek
naszej polskiej historii, doœwiadczyæ trudów i radoœci z ni¹
zwi¹zanych, byæ skarbnic¹ doœwiadczeñ dla kilku pokoleñ
Polaków. G³êboko wierzê, ¿e wielu ludzi czerpie z niej obficie,
poniewa¿ Pani sêdziwy wiek jest naszym wspólnym, drogocen-
nym dziedzictwem. Papie¿ Jan Pawe³ II w "Liœcie do ludzi 
w podesz³ym wieku" pisa³: "Cech¹ cywilizacji prawdziwie ludz-
kiej jest szacunek i mi³oœæ do ludzi starszych, dziêki którym
mog¹ oni czuæ siê ¿yw¹ czêœci¹ spo³eczeñstwa". Niech mi
zatem bêdzie wolno t¹ drog¹ podziêkowaæ Pani w imieniu
w³asnym, w³adz miasta i lokalnej spo³ecznoœci za wszelkie
trudy i owoce minionych stu lat oraz z³o¿yæ ¿yczenia zdrowia 
i pogody ducha na kolejne lata. 
By³y prezenty, kwiaty, tort, szampan i d³ugie, serdeczne roz-
mowy… Jubilatka otrzyma³a tak¿e ¿yczenia od Premiera RP 
i Wojewody Dolnoœl¹skiego. 
Pani Otylia uwielbia goœci. Na co dzieñ czuje siê samotna.
Urodziny by³y zatem wspania³¹ okolicznoœci¹ do przyjêcia
mi³ych goœci, do powspominania, by³y cudown¹ odmian¹ pod-
kreœlaj¹c¹ wagê uroczystoœci. 

Rodzinne strony Pani Otylia opuœci³a jako m³oda mê¿atka.
M¹¿, w poszukiwaniu pracy trafi³ na Dolny Œl¹sk, najpierw
pracowa³ pod Wroc³awiem, potem atrakcyjna oferta pojawi³a
siê w Chojnowie. Tak oboje zamieszkali w grodzie nad Skor¹.
Pani Otylia z umi³owaniem zajmowa³a siê dzia³k¹:
- Mia³am trzysta kwiatów, uwielbiam kwiaty - mówi
uœmiechaj¹c siê do wspomnieñ. - Robi³am te¿ mnóstwo
przetworów z warzyw i owoców. Jej wielk¹ pasj¹ by³ taniec:
- Ojoj, droga Pani, jak tylko s³yszeliœmy o zabawie byliœmy na
niej pierwsi. Potrafiliœmy przetañczyæ z mê¿em ca³¹ noc…Du¿o
te¿ podró¿owaliœmy. By³am przy grobie Pana Jezusa. Pamiêtam
te¿ rejs statkiem z wnuczk¹ i wspania³y obiad na pok³adzie…
Pytana o sposób na d³ugowiecznoœæ odpowiada, ¿e sama jest
zadziwiona swoim wiekiem. Przyznaje jednak, ¿e nie mia³a
³atwego ¿ycia. W domu rodzinnym wszyscy ciê¿ko pracowali,
nigdy siê nie przelewa³o, jad³o siê to co urodzi³a ziemia lub
samemu siê wyhodowa³o, potem czas wojny, trudne czasy
powojenne… W harcie ducha zatem nale¿y chyba upatrywaæ
moc fizyczn¹ i wytrzyma³oœæ psychiczn¹. Si³ê, która pozwoli³a
prze¿yæ Pani Otylii sto lat!
Pani Otylio, ¿yczymy spokoju, radoœci i kolejnych lat w zdrowiu! 

eg
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Setne urodziny Pani Otylii Foks

Przypominamy, ¿e w 2024 roku obo-
wi¹zuj¹ nowe zasady przydzielania
kodów do LEGIMI.
Od 4 stycznia 2024 r. kody s¹ wy-
dawane czytelnikom aktywnym, ak-
tualnie wypo¿yczaj¹cym ksi¹¿ki 
z naszych zbiorów. Kod bêdzie mo¿na
otrzymaæ, zg³aszaj¹c siê osobiœcie do
biblioteki. Nie mo¿na otrzymaæ kodu

mailowo. Nie ma te¿ mo¿liwoœci
"zarezerwowania kodu", np. telefo-
nicznie. Czytelnik mo¿e otrzymaæ
tylko jeden kod.
Tradycyjnie ju¿ liczba wydawanych
kodów jest ograniczona i us³uga
LEGIMI bêdzie dostêpna do wyczer-
pania limitu stron zakupionych przez
bibliotekê.

Miejska Biblioteka Publiczna informuje

Tu¿ przed wydaniem numeru 
Redakcja Gazety Chojnowskiej otrzyma³a 

informacjê o œmierci Pani Otylii. 
Zmar³a 8 stycznia 2024r. 

Wyrazy wspó³czucia dla Bliskich.
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Niemal rok mija od chwili, gdy zrodzi³ siê pomys³ II czêœci
publikacji Chojnowianie znani i zas³u¿eni. Rok, w trakcie
którego mieszkañcy naszego miasta nadsy³ali swoje propozyc-
je, a my zastanawialiœmy siê (bo takie pytania czêsto ku nam
kierowano) - co to znaczy" znany i zas³u¿ony"?
I czêœæ publikacji daje odpowiedŸ na to pytanie. ZnaleŸli siê 
w niej ludzie zas³u¿eni dla naszej spo³ecznoœci. Prac¹ na jej
rzecz, dla jej dobra. Pomoc¹ ubo¿szym. Oni w latach powojen-
nych tworzyli od podstaw ¿ycie spo³eczne, kulturalne w tym
mieœcie i utorowali drogê, ¿eby nam ¿y³o siê ³atwiej. II czêœæ
publikacji bêdzie dotyczy³a ludzi, którzy urodzili siê, ¿yj¹ 
w tym mieœcie i zas³u¿yli siê naszej spo³ecznoœci prac¹ na jej
rzecz, dla jej dobra. Propozycje nazwisk, które nades³ali (zg³o-
sili) sami mieszkañcy znajdziecie Pañstwo poni¿ej. Nie by³y
one weryfikowane ani nie wykreœlano nikogo. Ingerencja doty-
czy³a jedynie nadania okreœlenia ( np. lekarz, nauczyciel,
przedsiêbiorca, itp.) by ³atwiej by³o zidentyfikowaæ choj-
nowianom," kto zacz". Mamy g³êbokie przekonanie, ¿e prezen-
towana tu lista nie jest kompletna. Wierzymy, ¿e zainspirowani
ni¹ chojowianie zg³osz¹ jeszcze nastêpne osoby, którym
uznanie zbiorowoœci, choæby publikacj¹ wyra¿one, jest nale¿ne. 
Na zg³oszenia czekamy do koñca stycznia 2024 roku. Kto,
Pañstwa zdaniem, jeszcze siê tu znaleŸæ powinien? 
Kto nie chce zaistnieæ w publikacji, a zosta³ zg³oszony prosimy
o kontakt 697630455.

Krystyna Czapska Autorka I czêœci

B
B³aszczak Andrzej - nauczyciel; Bobik Andrzej - drukarz,
spo³ecznik; Bobiowski Eugeniusz - dzia³acz sportowy, spo-
³ecznik; Bobyk Tadeusz - samorz¹dowiec; Bochenek Ma³gorza-
ta - siostra zakonna; Boczek W³odzimierz - spo³ecznik, dzia³acz
NOT; Boczek Zofia - pionier CHZWP, nauczyciel, spo³ecznik;
Bojko Krzysztof - ksi¹dz dr. teologii
C
Cichoñski Mariusz - przedsiêbiorca; Chêciñska Gra¿yna -
przedsiêbiorca, Czapski Janusz - przedsiêbiorca, Czapski Wal-
demar - przedsiêbiorca
D
Dacyszyn Regina - nauczycielka; Driañski Tadeusz - lekarz;
Drypka Zofia - nauczycielka; Dul Alicja - restaurator, spo-
³ecznik; Dziura Maria - lekarka, spo³ecznik
F
Furmanek Miros³aw - przedsiêbiorca
G
Gêbala Miros³aw - nauczyciel, dyrektor szko³y; Golisz Edyta -
dziennikarka; Grzeœkowiak Emilia - redaktor naczelna Gazety
Chojnowskiej, spo³ecznik
H
Horodecki Stanis³aw - nauczyciel, dyrektor MOKSiR, pisarz
J
Jakubiak Boles³aw - kierownik przychodni w Chojnowie;
Jakubiak Ma³gorzata - lekarz; Janus Jerzy - wieloletni dyrektor
Muzeum w Chojnowie; Jaworska Kazimiera - profesor papies-
ki wydzia³ teologiczny we Wroc³awiu, historyk specjalizuj¹ca
siê w historii XX wieku; Józefczuk Joanna - psycholog, samo-
rz¹dowiec, spo³ecznik; Józefczuk Szymon - dr. biochemii
K
Kazik Jerzy - dyrektor Ogniska Muzycznego w Chojnowie;
Kamiñska Lucyna - prezes Zwi¹zku Inwalidów Narz¹du Ruchu
w Chojnowie Kiczura Ludwik - artysta, prof.ASP we Wroc³a-
wiu; Krakowski Jerzy - akustyk; Krawczyk Ludwik - muzyk;
Krische Jolanta - nauczyciel; Kubera Leszek - podró¿nik, dzia-
³acz polonijny w Chicago; Kupczyk Andrzej - przedsiêbiorca
w³aœciciel piekarni;
L
Lewicki Mieczys³aw - nauczyciel, dyrektor liceum

£
£osek Witold - dzia³acz sportowy, prezes Chojnowianki; £anicki
Bronis³aw - nauczyciel; £anicki Tadeusz - spo³ecznik
M
Malinowski Zdzis³aw - wieloletni pracownik Dolpakartu,
spo³ecznik; Misikiewicz Zbigniew - artysta, za³o¿yciel zespo³u
Wacusie; Jaros³aw Macewicz - artysta, pisarz; Helena Malak-
Fotiadis - psycholog, spo³ecznik 
N
Nowak Gerard - dzia³acz sportowy
P
Pacu³a Pawe³ - przedsiêbiorca; Pauch Anna - nauczycielka,
artystka; Pliatskatis Urszula - wieloletnia pielêgniarka; Pi-
sarski Krzysztof - wieloletni prezes Bractwa Rycerskiego
Grodu Chojnów
R
Rajchert Anna - odzie¿owiec, spo³ecznik; Rusiecki Andrzej -
nauczyciel; Rudek Marianna - aptekarka; Rybczyñski Tadeusz -
podró¿nik, pisarz; Rzepakowska Ró¿a - wieloletni pracownik
ChZGKiM, spo³ecznik.
S
Skowroñski Jan - samorz¹dowiec, dzia³acz spo³eczny; Skalski
Antoni - spo³ecznik, modelarz; Susmêd Tomasz - organista,
nauczyciel; Stal Sefan - spo³ecznik, trener w Chojnowiance;
Sankiewicz Bogdan- muzyk, opiekun muzyczny zespo³ów
ludowych; Spes Miros³awa - nauczyciel, spo³ecznik; Skorupa
Czes³aw- za³o¿yciel grupy motocyklowej ,spo³ecznik; Sturis
Dionizos-dziennikarz i reporter; Szczerkowski Tadeusz- sto-
larz, spo³ecznik; Stopa Jadwiga - artystka (malarka, poetka)
Œ
Œwierczek El¿bieta - ekonomistka, poetka
W
Wrotna Jolanta - pielêgniarka, radna 2 kadencji; Wycisz-
kiewicz Rafa³ - fotograf, muzyk, podró¿nik; Wiêc³aw Regina -
humanistka, nestorka polskiego bibliotekarstwa
¯
¯ydek Henryka - pielêgniarka, pionierka

Zg³oszenia mog¹ sk³adaæ osoby prywatne, grupy, œrodowiska,
instytucje lub organizacje na adres: Miejska Biblioteka
Publiczna Plac Zamkowy 2, 59-225 Chojnów. Do zg³oszenia
nale¿y do³¹czyæ dane teleadresowe osoby lub innych zg³a-
szaj¹cych kandydata.
W zg³oszeniu nale¿y zamieœciæ nastêpuj¹ce informacje:
1. Nazwisko i imiê. Zdjêcie.
Krótka prezentacja: zawód, wykszta³cenie, zajmowane stano-
wiska.
2. Data urodzenia (ew.œmierci), miejsce urodzenia, pochodze-
nie spo³eczne, przebieg edukacji, zdobyte wykszta³cenie,
zdobyty zawód, stopieñ naukowy.
3. Przebieg pracy zawodowej, spo³ecznej, politycznej, nau-
kowej, osi¹gniêcia, sukcesy, publikacje.
4. Uzyskane wyró¿nienia, nagrody, odznaczenia.
5. ¯ycie rodzinne i prywatne: ¿ona, m¹¿, dzieci, kr¹g przyjació³
itp.
6. Zainteresowania, hobby. ¯yciowe motto, w³asna refleksja o
swoim ¿yciu itp.
7. Oœwiadczenie zg³aszanego kandydata wg wzoru:

Oœwiadczam, ¿e dane zamieszczone w zg³oszeniu mojej osoby
przez……...(nazwisko, nazwa zg³aszaj¹cego) s¹ zgodne z
prawd¹. Jednoczeœnie wyra¿am zgodê na zamieszczenie
mojego biogramu w s³owniku biograficznym "Chojnowianie -
znani i zas³u¿eni (1945-2023)"

Znani i zas³u¿eni cz. II - propozycje
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TROLE 3
13/14.01.2024 

godz. 14.30

Po dwóch filmach prawdziwej przyjaŸni
i flirtowania, Poppy i Mruk s¹ teraz ofic-
jalnie par¹! Poppy odkrywa, ¿e Mruk ma
sekretn¹ przesz³oœæ.

BARBIE
13/14.01.2024

godz. 16.30

Barbie, która ¿yje w idealnym bajkowym
œwiecie przechodzi kryzys egzystencjalny. 

AQUAMAN I ZAGINIONE
KRÓLESTWO

13/14.01.2024 
godz. 18.30

Aquaman zawiera nie³atwy sojusz, aby
chroniæ Atlantydê i ca³y œwiat przed znisz-
czeniem.

MAVKA
20/21.01.2024 

godz. 15.00

Mityczna stra¿niczka lasu musi broniæ
skrytego w puszczy Ÿród³a ¿ycia przed
chciwoœci¹ bezdusznej ksiê¿niczki.

OPPENHEIMER
20/21.01.2024 

godz. 17.00

Historia amerykañskiego naukowca J. Ro-
berta Oppenheimera i jego roli w stworze-
niu bomby atomowej. 

AKADEMIA PANA KLEKSA
26/27.01.2024 

godz. 16.30

"Akademia Pana Kleksa" to uwspó³czeœ-
niona wersja klasycznej bajki Brzechwy,
przemawiaj¹ca swoj¹ treœci¹ i form¹ do
najm³odszych, ale i wchodz¹ca w dialog
ze starszymi widzami, którzy wci¹¿ pa-
miêtaj¹ kultow¹ ekranizacjê z lat 80. 

Najbli¿sze 
wydarzenia w mieœcie

Chór Skoranta
i Orkiestra Dêta pod

dyrekcj¹ Piotra Koziara
zapraszaj¹ na 
Koncert kolêd 

14 stycznia godz. 15.30 
Koœció³ pw. œw. Aposto³ów

Piotra i Paw³a

32. Fina³ WOŒP 
28 stycznia 
MOKSiR

Motto: "Tu wszystko gra OK!" 
Cel: "P³uca po pandemii.

Gramy dla dzieci i doros³ych!".
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Kolejny rok z rzêdu, grupa biegowa
Rozbiegani Chojnów spotka³a siê na
Stadionie Miejskim, by wspólnym
wybieganiem po¿egnaæ stary rok oraz
przywitaæ i dos³ownie wejœæ mocno
"z buta" w Nowy Rok. Ka¿dy biega³
jak potrafi. Jedni przebiegli maraton
inni tylko 10 km. Oczywiœcie nie
chodzi³o o robienie super wyników, 
a o towarzyskie bieganie i super at-
mosferê. Na koniec Rozbiegani z³o-
¿yli sobie ¿yczenia Noworoczne przy
wystrzale szampana "Ne alko" i za-
jadaniu pysznych pierników, przynie-
sionych przez Rozbiegan¹, dr Mag-
dalenê.

Podobnie jak grupa Rozbieganych
tak i grupa chojnowskich Morsów po-
stanowi³a powitaæ Nowy Rok w swoim
stylu - w lodowatej wodzie, w Rokit-
kach. Nie brakowa³o ciekawych prze-
brañ i szalonych skoków do wody.
Przy wspólnym ognisku i kie³baskach
z kija, morsuj¹cy równie¿ z³o¿yli
sobie noworoczne ¿yczenia.

TR

WWyyjj¹¹ttkkoowwee   œœwwiiêê ttoowwaanniiee

Ferie w mieœcie - oferta
W tym roku szkolnym ferie zimowe województwo dolnoœl¹-
skie ma w terminie od 15 do 28 stycznia 2024 r. Jedno-
czeœnie w tym czasie odpoczywaæ bêd¹ dzieci z województw
mazowieckiego, opolskiego i zachodniopomorskiego.
Z pewnoœci¹ czêœæ uczniów ma ju¿ zaplanowany wyjazd - na
ferie zorganizowane lub do bliskich - dla tych jednak, którzy
pozostaj¹ w Chojnowie przygotowano kilka propozycji atrak-
cyjnego spêdzenia czasu.
Na ciekawe zajêcia zaprasza na przyk³ad Miejski Oœrodek
Kultury Sportu i Rekreacji. W ofercie warsztaty makramy,
ceramiczne, muzyczno-teatralne, projekcje filmów, gry, za-
bawy, nauka gry w szachy.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci w wieku - 7-10
lat na zajêcia czytelniczo - plastyczne "Smocze opowieœci". Na
wszystkie zajêcia - w dniach: 22.01-24.01.2024 oraz w dniu
26.01.2024 obowi¹zuj¹ zapisy. Iloœæ miejsc ograniczona.
Zapisów na zajêcia dokonuj¹ wy³¹cznie rodzice lub opie-
kunowie prawni dziecka. Zapisy przyjmowane s¹ telefonicznie
i osobiœcie. W dniu 25 stycznia  zapraszamy na spotkanie au-
torskie z Paw³em Go³uchem wstêp wolny.
Wiêcej informacji: Dzia³ dla Dzieci i M³odzie¿y, tel. 76 818 83 46
Aktywn¹ propozycjê ma te¿ Szkó³ka Pi³karska UKS Oriens
Chojnów - zajêcia z pi³ki no¿nej, ogólnorozwojowe, krêgle,
warsztaty sportowe zabawy integracyjne…

Polecamy!
opr. eg



Zarz¹dzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta
Chojnowa z 9.11.2023 r. w/w nieruchomoœci
zosta³y przeznaczone do sprzeda¿y w formie
przetargu ustnego nieograniczonego. Dzia³ki
zlokalizowane s¹ w po³udniowo - wschodniej
czêœci miasta w bezpoœrednim s¹siedztwie
wspó³czesnych budynków jednorodzinnych
w zabudowie szeregowej, budynków (bloków)
wielorodzinnych przy ul. gen. W³. Sikor-
skiego, budynków handlowo-us³ugowych
oraz budynku u¿ytecznoœci publicznej - ¿³obka
miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.  Kszta³t
dzia³ek w formie regularnego czworoboku,
teren stosunkowo p³aski, poroœniêty roœlin-
noœci¹ trawiast¹ i pojedynczymi drzewami.
Ich ewentualna wycinka mo¿e nast¹piæ po
uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrêb-
nym postêpowaniu (nie dotyczy to drzew i krze-
wów owocowych). Przedmiotowe dzia³ki maj¹
dostêp do drogi publicznej stanowi¹cej ulicê
gen. W³. Sikorskiego oraz gen. Pu³askiego,
poprzez drogê dojazdow¹ i drogi wewnêtrzne
o nawierzchni utwardzonej t³uczniem drogo-
wym. W ewidencji gruntów dzia³ki nr: 311,
312, 316, 317 i 318 sklasyfikowane s¹ w czêœci
jako rola - R klasy IIIa i IVa oraz a w czêœci
jako zurbanizowane tereny niezabudowane
lub w trakcie zabudowy - Bp, dzia³ki nr 313 
i 314 sklasyfikowane s¹ w czêœci jako rola - R
klasy IIIa oraz w czêœci jako zurbanizowane
tereny niezabudowane lub w trakcie zabu-
dowy - Bp, dzia³ka nr: 315 sklasyfikowana w
czêœci jako rola - R klasy IVa oraz w czêœci
jako zurbanizowane tereny niezabudowane
lub w trakcie zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejs-
cowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uch-
wa³¹ Nr XXI/103/2016 Rady Miejskiej Choj-
nowa z 30 maja 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno-
œl¹skiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), dzia³ki
nr: 311, 312, 313, 314, oznaczone s¹ symbolem
22.4.MN - zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna, dopuszczalne nieuci¹¿liwe us³ugi
komercyjne -wy³¹cznie wbudowane w bu-
dynku mieszkalnym, natomiast dzia³ki nr:
315, 316, 317, 318 oznaczone s¹ symbolem
22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna, dopuszczalne nieuci¹¿liwe us³ugi
komercyjne, wy³¹cznie wbudowane w bu-
dynku mieszkalnym.
W granicach dzia³ek nr 311, 312, 313, 314,
315, 316, 317 i 318 przebiega sieæ uzbrojenia
terenu: wodoci¹gowa   i kanalizacyjna.
Ponadto w granicy dzia³ki nr 318 przebiega sieæ
elektroenergetyczna i gazowa. 
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni
w³aœcicielowi (zarz¹dcy) sieci przebiegaj¹cej
przez dzia³ki, swobodny, bezterminowy i nie-
odp³atny do niej dostêp w celu jej konserwa-
cji, remontów, modernizacji i wymiany. Je-
¿eli projektowana zabudowa bêdzie kolid-
owaæ z przebiegiem istniej¹cej sieci, prze³o¿y
j¹ na w³asny koszt, w uzgodnieniu z w³aœcicie-
lem sieci.
Teren, na którym usytuowane s¹ dzia³ki uzbro-

jony jest w sieæ energetyczn¹, gazow¹, wodo-
ci¹gow¹, kanalizacyjn¹ - sieci znajduj¹ siê 
w przyleg³ych ulicach. Przy³¹cza kosztem i sta-
raniem nabywcy.
Dzia³ki nie posiadaj¹ dokumentacji geotech-
nicznej. Gmina Miejska Chojnów nie ponosi
odpowiedzialnoœci za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik
zobowi¹zany jest zapoznaæ siê z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomoœci w
terenie, z za-pisami w/w planu zagospo-
darowania przes-trzennego miasta Chojnowa.
Rozpoznanie wszelkich warunków fakty-
cznych i prawnych niezbêdnych do realizacji
planowanej inwestycji le¿¹ w ca³oœci po
stronie nabywcy.
Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej
Chojnów i jest wolny od obci¹¿eñ na rzecz
osób trzecich i nie jest przedmiotem zobo-
wi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie
istniej¹cego zainwestowania i istniej¹cej in-
frastruktury, w zwi¹zku z czym, nabywca
przejmie nieruchomoœæ w stanie faktycznym 
i prawnym istniej¹cym w dniu podpisania
protoko³u. W przypadku wzrostu wartoœci nie-
ruchomoœci z tytu³u ich dozbrojenia Miasto
obci¹¿y nabywców nieruchomoœci op³atami
adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpo-
wiedzialnoœci za wady ukryte nieruchomoœci,
których nie mo¿na by³o stwierdziæ na pod-
stawie posiadanych dokumentów.
Przetarg, oddzielnie na ka¿d¹ z nieruchomoœ-
ci, odbêdzie siê 15.02.2024 r.  o godz. 1000

w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie,
Pl. Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stoso-
wnym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks ro-
dzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego
(rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek or-
ganizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowoœci
prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœ-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby re-
prezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe pe³no-
mocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœ-
ci¹ og³oszenia o przetargu, jego warunkach 
i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹-

cej przedmiotem przetargu,
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nierucho-
moœci przez cudzoziemców ( Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2278), do zawarcia umowy notarialnej
sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644 0000
0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Choj-
nowie  pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do
08.02.2024 r. (ze wskazaniem numeru dzia³ki).
Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest
data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wadium upowa¿nia do czynnego uczestnict-
wa w przetargu tylko na dzia³ki wymienione
w dowodzie wp³aty. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoz-
naniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady Minis-
trów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargów oraz rokowañ
na zbycie nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r.
poz. 2213). Wp³acone wadium zostanie zalic-
zone na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³a-
caj¹ca wygra przetarg, zwrócone zaœ niez-
w³ocznie tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3
dni od daty odwo³ania lub zamkniêcia prze-
targu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia wy-
nikiem negatywnym, na konto przez nich
wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e wy-
nosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z za-
okr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w prze-
targu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644 0000
0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Choj-
nów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów naj-
póŸniej przed zawarciem umowy notarialnej,
z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.U. z 2023
r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba ustalona,
jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w
ustawy, organizator przetargu mo¿e odst¹piæ
od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie
podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³as-
noœci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr
12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod nume-
rem 76 506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Choj-nowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: bip.chojnow.net.pl.
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BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ ni¿ej wymienionych nieruchomoœci niezabudowanych, po³o¿onych 
w obrêbie 6 miasta Chojnowa, dla których S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ LE1Z/00013613/1:
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Zarz¹dzeniem Nr 197/2023 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 14.12.2023r. w/w lokal
zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie
przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest jako
lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy do niedawna fun-
kcjê restauracji), a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zatwier-
dzonego Uchwa³¹ Nr XXI/103/16 Rady
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz.
Urz. Woj. Dol. poz. 2830 z 16.06.2016 r.)
ujêta jest jako teren zabudowy mieszkanio-
wej wielorodzinnej, teren zabudowy us³ugo-
wej komercyjnej. 
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega prze-
pisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U.
z 2022 r., poz. 840 ze zm.).
Budynek wyposa¿ony jest w instalacjê elek-
tryczn¹, wodno-kanalizacyjn¹, gazow¹,
grzewcz¹ - piece kaflowe lub c.o. eta¿owe.
Przetarg odbêdzie siê w 15 marca 2024 r. 
o godz. 1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego
w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225
Chojnów do 08.03.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku
przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci
przetargowych konieczna jest obecnoœæ obo-
jga ma³¿onków lub jednego z nich, ze sto-
sownym pe³nomocnictwem drugiego ma³-
¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne
nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹ 

w przetargu (art. 37 ustawy z  25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. 
z  2023 r. poz. 2809) lub oœwiadczenie, ¿e
nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku
odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g
z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez
osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bêd¹-
cej przedmiotem przetargu.
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomoc-
nictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz.
U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg,
zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej
ni¿ przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania,
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na
konto przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumie-
niu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy
notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabyw-
ca winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli
uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów
cytowanej wy¿ej ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy ni-
niejszego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie
koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,

eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœ-
ciach wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestni-
cy przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notari-
alnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak,
aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na ra-
chunku bankowym tut. Urzêdu przed zawar-
ciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych 
w zawiadomieniu, o którym mowa w art. 41
ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu
mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³a-
cone wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca.
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
11 .03.2004 r. o podatku od towarów i us³ug
sprzeda¿ lokalu zwolniona jest od podatku
od towarów i us³ug.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 12.01.2024 r.
- 08.03.2024 r. w godz. 1000 do 1400 - klucze
dostêpne s¹ w Chojnowskim Zak³adzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
ul. Drzyma³y 30 - tel. 76 81-88-370. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ 
w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie
pod numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêp-
ne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1A w budynku po³o¿onym przy ul. Legnic-
kiej 69 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 131/8 o powierzchni 270,10 m2 wraz z udzia³em 
w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ Nr LE1Z/00027020/8.
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Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Skradziono rowery
3 grudnia miêdzy godz. 10.45 
a 10.55 zosta³y skradzione 2 ro-
wery z Pl. Konstytucji 3 Maja 3.
Osoby, które mog³yby mieæ jakie-
kolwiek informacje w tej sprawie
proszone s¹ o kontakt 

pod nr. tel. 512-099-213.

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

Tel. 510-784-412  
661-999-140

e-rejestracja

Przychodnia Rejonowa w Chojnowie
uruchomi³a mo¿liwoœæ e-rejestracji 

do lekarzy POZ.

Rejestracja odbywa siê poprzez 
wpisanie w wyszukiwarkê adresu:

www.
rejestracja.przychodnia.

chojnow.eu

Kolejnym i wa¿nym jednoczeœnie
krokiem jest zapoznanie siê 

z instrukcj¹ poprzez klikniecie 
w (POMOC), 

w tej zak³adce znajduj¹ Pañstwo
szczegó³ow¹ instrukcje dotycz¹c¹

za³o¿enia konta 
oraz jego u¿ytkownika.

E-rejestracja zosta³a uruchomiona,
aby ka¿dy mia³ mo¿liwoœæ 

dobrowolnego wybrania terminu 
do lekarza rodzinnego 

bez koniecznoœci 
wychodzenia z domu 

oraz wykonywania telefonów 
w celu umówienia wizyty.

Pacjenci którzy rejestruj¹ siê do
lekarza poprzez e-rejestracjê powinni

siê zarejestrowaæ:
* do godz. 8.30 w przypadku wizyt

od 9.00 -10.00
* do godz. 13.30 w przypadku wizyt

od 14.00 – 15.00
 Uwaga:

E-Rejestracja dotyczy tylko pacjen-
tów zadeklarowanych do naszej

Przychodni,

Je¿eli rezygnujesz z porady, zmieñ
jej termin lub odwo³aj j¹ odpowiednio
wczeœniej, aby z terminu mogli sko-

rzystaæ inni Pacjenci;

Przez e-rejestracjê 
nie zarezerwujesz:

- terminu na szczepienia,
- bilanse

- patrona¿e,
- zamówienia na recepty 

i skierowania,
- badañ laboratoryjnych w gabinecie

zabiegowym,
musisz zrobiæ to w tradycyjny sposób

(osobiœcie lub  telefonicznie).

WYNAJEM KONTENERÓW
Robisz lub planujesz remont? Zamów
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!!
Oferujemy wynajem kontenerów oraz
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów.
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg.
cennika RIPOKu.

ChZGKiM 
œwiadczy

us³ugi
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Od 5 grudnia oficjalnie działa ósma już kadencja Młodzieżowej
Rady Miejskiej Chojnowa. 15 radnych wybranych w demok-
ratycznych wyborach szkolnych odebrało zaświadczenia,
złożyło przysięgę i wyłoniło spośród siebie prezydium. Za-
pytaliśmy nowego Przewodniczącego MRM - Dominika Śliwę
- o plany i cele przedstawicieli młodego elektoratu.

Gazeta Chojnowska - Jakie priorytety ma MRM?
Dominik Śliwa - Młodzieżowa Rada Miejska w Chojnowie
skupia się na kilku kluczowych obszarach. Przede wszystkim
zależy nam na rozwoju edukacyjnym, zapewnieniu dostępu do
ciekawych i rozwijających zajęć dla młodzieży. Kładziemy
nacisk na rozwój kulturalny, wspierając inicjatywy artystyczne
i kulturalne wśród młodych mieszkańców. Ponadto, chcemy
aktywnie uczestniczyć w kształtowaniu infrastruktury miejskiej,
dostosowując ją do potrzeb młodzieży. 

G.Ch. - Jakie widzisz zagrożenia jako przewodniczący w re-
alizacji celów?
D.Ś. - Jednym z głównych zagrożeń jest niewystarczające zaan-
gażowanie społeczności lokalnej, zarówno młodzieży, jak 
i dorosłych, w proces podejmowania decyzji dotyczących
młodych ludzi. Małe zainteresowanie tematami dotyczącymi
młodzieży może prowadzić do zaniedbywania ich potrzeb i pro-
blemów. Dlatego dołożymy wszelkich starań, aby rozwinąć
lekceważony dotąd sektor możliwości dla naszych rówieśników.
Drugim zmartwieniem mogą okazać się ograniczone możliwości,
jakimi będziemy dysponować. Przy dużej liczbie inicjatyw 
i pomysłów nie wszystkie będą wykonalne. Dlatego postaramy
się, aby wszelkie idee były realne.

G.Ch. - Jak  zaradzić potencjalnym niepowodzeniom?
D.Ś. - Planujemy intensyfikować działania informacyjne i edu-
kacyjne. Planujemy organizować kampanie społeczne, reklamy
oraz ogłoszenia, aby dotrzeć do jak najszerszej grupy odbior-
ców. Starając się angażować różne grupy wiekowe, pragniemy
zwiększyć świadomość społeczną na temat kwestii dotyczących
młodzieży i zachęcać do udziału w podejmowaniu decyzji.

G.Ch. - Czego oczekuje MRM od swoich wyborców?
D.Ś. - Aktywnego uczestnictwa w procesie decyzyjnym. Chce-
my, aby młodzi ludzie dzielili się swoimi pomysłami, obawami 
i sugestiami. Ma to na celu stworzenie środowiska, gdzie każdy

może być aktywnie zaangażowany w kształtowanie polityki
lokalnej, wpływając na decyzje dotyczące ich własnej przysz-
łości. Dzięki temu podejmowane kroki będą podyktowane przez
istniejące potrzeby i koncepty.

G.Ch. - W jaki sposób MRM zamierza informować o swoich
działaniach?
D.Ś. - Aby skutecznie informować o działaniach, planujemy
wykorzystywać różnorodne kanały komunikacji. Media spo-
łecznościowe, strona internetowa oraz lokalne gazety staną się
naszymi narzędziami do dotarcia do różnych grup społecznych.
Pragniemy być transparentni, udostępniając informacje 
o naszych projektach i postępach. Będziemy mieli wówczas
pewność, że nasze inicjatywy będą zauważalne.

G.Ch. - Z czym, twoim zdaniem, łączy się funkcja przewod-
niczącego?
D.Ś. - Funkcja przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej
wiąże się z byciem liderem, który nie tylko reprezentuje, ale
również inspiruje do działania. Przewodniczący powinien być
głosem młodzieży, dbając o to, aby ich perspektywy i potrzeby
były brane pod uwagę w procesie podejmowania decyzji.
Współpraca z różnymi instytucjami i społecznymi grupami jest
kluczowa, aby budować mosty porozumienia i skutecznie
reprezentować interesy młodych mieszkańców. Skupienie się na
rozwijaniu zaangażowania społecznego jest zatem zasadniczym
aspektem tej roli. Jest to funkcja odpowiedzialna i wymagająca.

G.Ch. - Kilka słów o sobie…
D.Ś. - Jestem uczniem IV klasy o profilu technik logistyk w Po-
wiatowym Zespole Szkół w Chojnowie. Swoje zainteresowania
łączę z aktywnością społeczną, którą wykazuję się w różnych
wydarzeniach. Jako mieszkaniec Chojnowa jestem w stanie
reprezentować swoich rówieśników w ich potrzebach oraz
pomysłach. VIII Kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej jest
drugą z kolei, w której jestem radnym. Obejmując stanowisko
przewodniczącego mam za sobą dwuletnie doświadczenie,
zatem liczę na dalszy rozwój. 

G.Ch. - Dziękując za rozmowę,życzymy powodzenia i wielu zrea-
lizowanych inicjatyw.

eg

Kolejna kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej
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W świątecznej atmosferze, kiedy wszyscy przygotowywali się
do nadchodzących świąt, dzieci z chojnowskiej Szkoły Podsta-
wowej nr 4 od lat cieszą się wyjątkową tradycją, która łączy
pokolenia i wprowadza do serc radość świątecznego czasu.
Coroczne kolędowanie stało się nieodłącznym elementem
lokalnej kultury, jednoczącym społeczność w melodyjny sposób.
Burmistrz Jan Serkies, w asyście utalentowanych młodych
kolędników z SP4, przygotowanych przez nauczyciela muzyki
Zenona Chmielewskiego, krótko przed świętami, odwiedził
Urząd Marszałkowski we Wrocławiu, Wojewodę Dolnośląs-
kiego oraz Kuratorium Oświaty, niosąc ze sobą muzyczne
życzenia od mieszkańców Chojnowa. To symboliczne spotka-
nia, które nie tylko sprawiają radość pracownikom urzędów,
ale także stanowią doskonałą lekcję obywatelską dla uczniów.
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 odwiedzili wrocławskie
urzędy i instytucje, gdzie dziecięce głosy niosły dźwięki trady-
cyjnych kolęd, wnosząc nie tylko świąteczną atmosferę, ale
także wywołując uśmiech na twarzach pracowników.
Ten sposób kolędowania nie tylko promuje lokalną kulturę 
i tradycję, ale także stanowi znakomitą okazję dla młodzieży do
poznania struktur władz wojewódzkich, instytucji publicznych
i obiektów administracyjnych. Dla młodzieży to lekcja, która 
w praktyczny sposób wprowadza ich w realia życia obywatel-
skiego. Mają szansę poznać, jak funkcjonują instytucje, zo-
baczyć, jakie mają zadania i na czym polega praca dla dobra
społeczności.
Kolędowanie w wykonaniu uczniów z SP4 to nie tylko śpiew 
i muzyka, to także ukłon w stronę wartości obywatelskich,
edukacja młodzieży i wspólne budowanie silnej społeczności.

k.sz.

Kolędowanie z Młodymi Talentami: 
muzyczne życzenia od mieszkańców Chojnowa zawitały do Wrocławia
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Lokal użytkowy przy ul. Kilińskiego 5/1 (były Urząd Stanu Cywilnego) położony

na działce nr 67/1, obręb 6 o łącznej powierzchni 436 m2. Powierzchnia użytkowa

lokalu: 180,80 m2. Łączna powierzchnia lokalu wraz z pomieszczeniami przy-

należnymi: 184,30 m2. udział w działce i częściach wspólnych budynku: 314/1000.

Przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego.

Lokal użytkowy przy ul. Legnic-

kiej 1A (była restauracja Jubilatka), powierzchnia użytkowa 270,10 m2.

Pomieszczenia lokalu znajdują się na parterze, I i IIp w budynku wielo-

rodzinnym. Udział w działce i częściach wspólnych wynosi 421/1000. 

Lokal posiada odrębną kotłownię i ogrzewanie c.o. 

Przetarg odbędzie się 15 marca 2024r. 

o godz. 12 (szczegóły str. 15).

Lokal użytkowy przy ul. Kolejowej 27/1 (były gabinet dentystyczny),

położony na działce nr 22/10, obręb 4 o łącznej powierzchni 783 m2.

Powierzchnia użytkowa lokalu: 24,40 m2. Udział w działce w częściach

wspólnych budynku 19/1000. Przeznaczony do sprzedaży w trybie prze-

targu nieograniczonego.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI - oferta Miasta Szczegóły chojnow.eu
tel. Urząd Miejski 76 5065456

Miasto Chojnów jest w trakcie przygotowywania ofert na sprzedaż nieru-
chomości. Planuje się przeznaczyć do sprzedaży 8 działek przy ul. Pułaskiego 
o średniej powierzchni 700-900 m2. przeznaczonych pod zabudowę budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi z możliwością usług wbudowanych. Olbrzymią
zaletą działek jest ich lokalizacja. Teren pod przyszłe osiedle domków jed-
norodzinnych znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych bu-
dynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej oraz budynków wielorodzin-
nych, a także obiektów handlowo-usługowych. Nie brak jest również w pobliżu
terenów rekreacyjnych.

Atrakcyjna działka na sprzedaż w Chojnowie przy ul. Chmielnej  o powierzchni 535 m2.
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa w bez-
pośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej, usługowej oraz użyteczności
publicznej, pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5.
Przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy usługowej; teren zabudowy miesz-
kaniowej wielorodzinnej oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towa-
rzyszące; drogi wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające
energię z odnawialnych źródeł energii.
Teren jest położony w obszarze ścisłej ochrony konserwatorskiej ośrodka histo-
rycznego miasta oraz w obszarze „OW” obserwacji archeologicznej. Wszystkie
działania inwestycyjne podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem
zabytków.

Mówiąc o działalności komercyjnej, nie sposób zapomnieć o nieruchomościach, 

które również posiadamy do sprzedaży na terenie miasta.  

Miasto Chojnów w swojej ofercie posiada również tereny przeznaczone pod działalność gospodarczą z możliwością

budowy baz, składów i magazynów o profilu produkcyjnych, handlowym lub usługowym o łącznej powierzchni ponad 

3,11 hektarów przy ul. Łużyckiej. 

Działki stanowią obszar włączony w Legnicką Specjalną Strefę Ekonomiczną – podstrefa Chojnów.



Noworoczne kolędowanie Noworoczne kolędowanie 
z zespołem PECTUSz zespołem PECTUS


